
I  PEDf

IProc.CSí
il-LS.

3/MA

Í/2O2X
ESTADO DO MARAMIAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: littos://wwn.Dcdrciras.nia.g()v.hr/

Processo Administrativo n" 040200I/2U21

Critério dc Julgamento: Menor Preço por Item
Data da Sessão: 09/03/2021

Horário: OShOOmin

Data da 2" Sessão: 18/03/2021

Horário: I4hüOmín

ATA DA 2" SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 007/2021 - SRP

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA CONTINUIDADE NA
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N« 007/2021 - SRP.

OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para
fornecimento de GAZ Liqüefeito de Petróleo - GLP e vasilhame de 13kg, para atender as
necessidades do Município de Pedreiras - MA.

Ao décimo oitavo dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às I4h00min (catorze
horas), por medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo,
localizado na Rua Manoel Trindade, n° 145, Centro. CEP: 65.725-000 - Pcdreiras/MA. presidida
pelo Pregoeiro Municipal e membros da equipe de apoio, designados pela Portaria n° 020/2021,
datada de 05 de janeiro de 2021. composta por: Denilson Sousa Medeiros (Pregoeiro), Felipe de
Sousa e Edmar Rodrigues de Oliveira (Membros da Equipe de Apoio), acompanhados também do
Asses.sor Especial da Comissão Permanente de Licitação, Sr. Wagner Nogueira Leite Silva -
OAB/DF n" 60.087. de.signado pela Portaria n" 042/2021. de 07 de janeiro de 2021. com a
finalidade de dar continuidade na licitação na modalidade Pregão Presencial n° 007/2021 - SRP,
objetivando o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para
fornecimento dc Gás Liqüefeito de Petróleo - GLP e vasilhame de 13kg. para atender as
necessidades do Município de Pedreiras - MA. Iniciados os trabalhos o Pregoeiro constatou a
presença de 02 (dois) licitantes no certame, as empresas:

IRMÃOS OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ N" 00.736.632/0003-80, sediada na Rua
da Salvação, n" 1421, Aeroporto. CEP n" 65.727-000-Trizidela do Vale/MA.

LIMA GAZ EIRELI. inscrita no CNPJ N" 05.052.623/0001-21, sediada na Rua Manoel Trindade,
n" 767, Boiada, CEP n" 65.725-000 - Pedreiras/MA.

Ato continuo, o pregoeiro informa que a sessão havia sido SLispen.sa para regularidade da Certidão
de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União, no prazo de 5 dias
úteis pela empresa LIMA GAZ EIRÉLI, inscrita no CNPJ N" 05.Ü52.623/()Ü01-21, no entanto, o
liciiante protocolou em tetnpo hábil a referida certidão regularizada, onde a mesma foi colocada à
disposição dos presentes para análise, feito isso, após análise e autenticação da certidão,
apresentamos o relaióiio final da fase de lances e o rMubada.da habilitação, conforme segue:

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP; 65.725-000, Bairro Mutirão- Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br

Página 1 de 4



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNP.I:ü6.l84.253/0Ü01-49

Site: httBs;/Avww.nc(li ciras.ma.gov.hr/

PEDREIRAS/MA

Rub.

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - Botijào vazio com capacidade de 13 kg.
Quantidade: 200/000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados,, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelota)
Pregoeiro.ta) . Os lances para esçe item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Erop. Base LIMA GAZ EIRELI 162,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1  LIMA GAZ EIRELI 160,000

Habilitação LIMA GAZ EIRELI, Data: 18/03/2021

Dec.vencedor LIMA GAZ EIRELI, Data: 13/03/2021

Item: 00002 - Recarga vasilhame de gás 13kg. Cota de 251.
Quantidade: 874,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (") foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Pron. Base LIMA GAZ EIRELI 9.0,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: LIMA GAZ EIRELI 88,0,00

Habilitação LIMA GAZ EIRELI, Data: 18/03/2021

Dec.vencedor LIMA GAZ EIRELI, Data: 18/03/2021

Item: 00003 - Recarga vasilhame de gás 13kg. Cota de 75%.

Quantidade: 2.626,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas réspectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fasè dè lances.
As propostas assinaladas com fUn-aHas pelo (a)

Pregoeiro (a) . Qs lances para est^item «Hfenfefetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO. —. (\ )

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pcdreiras/MA
E-mail: cpi@.pedrciras.ma.gov.br

Página 2 de 4



•mm
ESI ADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICÍPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0Ü01-49

Site: httns;y/\v>vw.ticdrdras.ma.gov.br/

PEDREiU^/Ma"
Prac. ffl02CD^?n71
FLS.ZM^HZ__
Rub. o

Prop. Base irmAos oliveira s cia Ltda r$
LIMA GAZ EIRELI R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 IRMAOS OLIVEIRA S CIA LTDA RS
LIMA GAZ EIRELI

Habilitação IRMÃOS OLIVEIRA í CIA LTDA, Data: 09/03/2021

Dec.vencedor IRMÃOS OLIVEIRA í CIA LTDA, Data: 09/03/2021

90,660 *

90,000 *

85,000

Desistiu.

EMPRESAS HABILITADAS E VENCEDORAS:

IRmAOS oliveira S cia LTDA 00.'í 36. 632/0003-80

VENCEDORA NO VALOR TOTAL DE: R$ 223.210,00 (Duzentos e vinte e três inil e

duzentos e dez reais).

LIMA GAZ EIRELI 05.0 52.623/0001-21

VENCEDORA NO VALOR TOTAL DE: R$ 108.912,00 (Cento e oito mil e novecentos e doze

reais].

Anunciado o resultado aos íicitanles presentes, o Pregceiro consultou a todos quanto ao resultado
apresentado, sendo que os representantes das empresas presentes renunciaram perante ao Pregoeiro
e equipe de apoio ao direito de interpor recursos referente as fases do presente certame.

O Pregoeiro comunica ainda aos representantes das empresas vencedoras do certame para
apresentar a proposta adequada de preços no prazo de 48hrs (quarenta oito horas).

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelo
Pregoeiro. Assessor Especial da CPL c pelas licitantes presentes na sessão.

Pedreiras/MA, em 18 de março de 2021.

PREGOEIRO E ASSESSOR ESPECIAL DA CPL

FUNÇÃO NOME ASSINATURAS

PREGOEIRO DENILSON SOUSA MEDEIROS

ASS. ESPECIAL WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pe(ifeírã^fA
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br

Página 3 de 4



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: h(tns://w>vw.pciii eiras.ma.gov.bi-/

PE0REIRAS'MA

1 Proc.
FLS..

iRub. .

LICTTANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

IRMÃOS OLIVEII^ & CIA L
CNPJ: 00.736.632/0003-80

FRANCISCO SOUSA SILVA

C.P.F. n" 012.641.203-03

yi^(^
A

LIMA GAZ EIRELI

CNPJ: 05.052.623/0001-21

FRANCISCO SOARES LIMA

C.P.F.n" 432.798.993-20

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-niail: cp1@pedreiras.nia.gov.br

Página 4 de 4


